
Текущая редакция на 22 ноября 2023 года

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июня 2014 года                                                                                               № 177

Об установлении минимального размера
пенсии и размера РУ МЗП,

применяемого для начисления пособий
по социальному страхованию, пособий

и иных выплат по безработице,
гарантированных государством пособий
по материнству, пособий и компенсаций,

выплачиваемых за счет средств республиканского бюджета,
Единого государственного фонда социального страхования

Приднестровской Молдавской Республики
и о приостановке финансирования

некоторых статей расходов бюджета
Единого государственного фонда социального страхования

Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьей 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V
«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
с дополнением, внесенным Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44),
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 декабря 2013 года
№ 286-З-V «О бюджете Единого государственного фонда социального
страхования Приднестровской Молдавской Республики на 2014-2016 годы»
(САЗ 13-51,1) с изменениями, внесенными законами Приднестровской
Молдавской Республики от 17 февраля 2014 года № 58-ЗИ-V (САЗ 14-8),
от 7 марта 2014 года № 66-ЗИ-V (САЗ 14-10), от 26 июня 2014 года № 120-ЗИД-V,
в связи с недостаточностью средств на финансирование расходов на выплату
пенсий и пособий, Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить с 1 июля 2014 года:
а) минимальный размер пенсий по возрасту при общем трудовом стаже,

равном требуемому для назначения полной пенсии 606 рублей.
б) минимальный размер пенсий для исчисления надбавок и повышений

пенсий всем категориям пенсионеров 394 рубля;



- 2 -

в) размер РУ МЗП для начисления пособий на цели социального
страхования равный 9,5 рубля;

г) размер РУ МЗП для начисления пособий по безработице равный
8,3 рубля;

д) размер РУ МЗП для гарантированных государством пособий
по материнству равный 9,5 рубля;

е) размер РУ МЗП для начисления пособий и компенсаций,
выплачиваемых за счет целевых средств республиканского бюджета равный
9,5 рубля ПМР.

2. Приостановить с 1 июля 2014 года финансирование расходов бюджета
Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской
Молдавской Республики по следующим направлениям:

а) 140200 «Программа активной политики занятости», за исключением
финансирования расходов по договорам, заключенным территориальными
органами Единого государственного фонда социального страхования
Приднестровской Молдавской Республики до вступления в силу настоящего
Постановления;

б) 151210 «Санаторно-курортное лечение».
в) Исключен(-а);
г) Исключен(-а).
3. Ответственность за исполнение настоящего Постановления возложить

на директора Единого государственного фонда социального страхования
Приднестровской Молдавской Республики Цуркан А.А.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на министра по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской
Республики Буланову О.В.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                 Т.ТУРАНСКАЯ


